
 

 COMUNE DI GIUGLIANO IN CAMPANIA 
C.A.P. 80014 – Città Metropolitana di Napoli 

                                                           Servizio Manutentivo, Idrico, Patrimoniale  

 

 
DECRETO SINDACALE n. 36 DEL  24.02.2022 

 
OGGETTO:FSC 2014/2020 – PIANO OPERATIVO “ CULTURA E TURISMO” delibera CIPE 

10/2018_31/2018 – MASTERPLAN LITORALE DOMITIO FLEGREO - 
Consolidamento statico, risanamento e restauro architettonico della chiesa Santa 
Maria della Purità detta anche del Purgatorio. CUP G99B19000020006 CIG 
9008822B16 

                      Designazione del Referente di Progetto 

 
IL SINDACO 

 
Premesso che  
- con Delibera Commissariale n. 6 del 04/03/2020 è stato approvato il progetto esecutivo per il 

"Consolidamento statico, risanamento e restauro architettonico della chiesa Santa Maria della 
Purita' detta anche delle anime del Purgatorio" 
 
- con decreto dirigenziale n. 02 del 02.03.2021 è stato nominato  ai sensi dell’art.31 del D.Lgs. 
50/2016 co.1, il Geom Crescenzo Guarino quale Rup e responsabile dei lavori; 
 
-che con determina n. 1828 del 16/12/2021 è stato approvato il progetto esecutivo e i relativi 
elaborati ad esso allegati riferiti ai LAVORI DI CONSOLIDAMENTO STATICO, 
RISANAMENTO E RESTAURO ARCHITETTONICO DELLA CHIESA SANTA MARIE 
DELLE PURITÀ DETTA ANCHE DELLE ANIME DEL PURGATORIO CUP 
G99B19000020006 CIG 9008822B16, per l’importo di € 1.674.036,97 di cui € 996.934,17 per i 
lavori di cui € 983.930,73 da porre a base d'asta ed € 13.003,44 per oneri per la sicurezza non 
soggetti a ribasso 
 
-che è stato stipulato l’Accordo ex art. 15 legge 241/90 regolante i rapporti tra la Regione Campania 
e il Comune di Giugliano in Campania (NA) per l’attuazione dell’intervento rientrante nel 
Programma di interventi “Litorale Domitio Flegreo” (delibera CIPE 28 febbraio 2018, n. 10) 
 
-che all’art. 3 comma 2 lett. I) p.to 2) del sopracitato Accordo è previsto che la regione designi un 
funzionario regionale con attribuzione di funzioni specifiche nell’ambito del gruppo di lavoro del 
RUP; 
 
-che con nota prot. n. 77530 del 16/07/2021 la Regione ha comunicato che il Referente di Progetto 
designato è il dott. geol. Vincenzo Testa, in servizio presso lo Staff Grandi Progetti 50.03.94; 

 
- che con la stessa nota la Regione comunicava che l’Ente Beneficiario avrebbe dovuto inoltrare 
l’atto di nomina in ratifica della suddetta designazione; 
 
Ritenuto, quindi, di dover procedere con apposito provvedimento formale, alla nomina del 
Referente di Progetto dott. geol. Vincenzo Testa, in servizio presso lo Staff Grandi Progetti 
50.03.94 designato dalla Regione così come previsto all’art.  3 comma 2 lett. I) p.to 2) del 
sopracitato Accordo ; 
 

 
 

063064.c_e054.REGISTRO UFFICIALE.Int.0022014.24-02-
2022.h.15:13



 

 COMUNE DI GIUGLIANO IN CAMPANIA 
C.A.P. 80014 – Città Metropolitana di Napoli 

                                                           Servizio Manutentivo, Idrico, Patrimoniale  

 

DECRETA 
 

1) di nominare Referente del Progetto LAVORI DI CONSOLIDAMENTO STATICO, 
RISANAMENTO E RESTAURO ARCHITETTONICO DELLA CHIESA SANTA MARIE 
DELLE PURITÀ DETTA ANCHE DELLE ANIME DEL PURGATORIO CUP 
G99B19000020006 CIG 9008822B16, ai sensi dell’art. 3 comma 2 lett. I) p.to 2) 
dell’Accordo ex art. 15 legge 241/90 regolante i rapporti tra la Regione Campania e il 
Comune di Giugliano in Campania (NA) per l’attuazione dell’intervento rientrante nel 
Programma di interventi “Litorale Domitio Flegreo” (delibera CIPE 28 febbraio 2018, n. 10) 

 
2) di demandare al RUP Geom. Crescenzo Guarino, l’inoltro all’ufficio competente regionale 

del presente decreto e di disporre la pubblicazione del presente decreto all’Albo Pretorio on line 
dell’Ente per 15 giorni consecutivi, nonché nell’apposita sotto sezione della Sezione 
“Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale.  

 
                                                                                                                          IL SINDACO 

                                                                                                                          Dott. Nicola Pirozzi 


		2022-02-24T15:01:03+0100
	Nicola Pirozzi




